
diário oficial Nº 35.078   49Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

nome matricula
Rodrigo Gondim da Serra 55588457/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3398/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/970941;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de NOVE E MEIA (09 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Capitão Poço para os municípios de BELÉM – 22/08 a 31/08/2022, a fim 
de tratar de demandas e problemáticas da CIRETRAN “B” de Capitão Poço 
com a coordenação da CNCIR.

nome matricula
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3400/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956750;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BONITO – 19/08 a 24/08/2022, a fim de compor a 
equipe da Banca Itinerante de 1ª fase de Habilitação para o município de 
Bonito.

nome matricula
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3409/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/995792;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de Palestina do Pará – 19/08 à 02/09/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Jhuliane Santos Rodrigues 5958751/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
José Leandro Cecim Pinto 5964208/1
Marizângela Bittencourt 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3411/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/996249;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para o município de Moju – 23/08 à 08/09/2022, a fim de 
desenvolver suas atividades funcionais, em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação na DTO, no referido municipio.

nome matricula
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3414/2022-DAF/CGP, DE 08/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2022/981583,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Redenção – 12/08 a 16/08/2022, São Félix do Xingu – 17/08 
a 23/08/2022, Xinguara – 24/08 a 29/08/2022 e Conceição do Araguaia – 
30/08 a 06/09/2022, a fim de realizar serviços técnicos e administrativos 
nos referidos municípios.

SERVIDOR MATRICULA
Helena Pinheiro Peixoto 3264882/1
Fabiola Jatene Ewerton 5948686/1

Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3429/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/994293;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o municipio de Eldorado dos Carajás no período 19/08 à 02/09/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Dennis de Lima Duarte 5958558/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3431/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/996481;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o municipio de Brasil Novo no período 23/08 à 08/09/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3443/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/998189;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para os municípios de Cachoeira do Pariá – 25/08 a 08/09/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programção da DTO, no referido 
municipio.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3444/2022-DAF/cgp, de 10/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1001369;


